CCLXXIX. Cui simillima est nostra vita? scenæ 1, in qua alii alias partes agunt 2, & singuli 3 labores sustinent 4; alii reges agunt 5, sedent in solio 6 (throno), quod (qui) splendet 7 auro & purpura, ac subjectos 8 regunt: alii sunt strenui 9 milites ac duces, strages edunt 10 inter hostes, iedant 11 tumultus 12 ac seditiones 13: alii judices agunt 14, insontes 15 absolvunt, fontes 16 autem afficiunt iuppliis 17, leges promulgant 18: alii sunt satellites 19 et stipatores 20, qui stipant 21 principes: alii agunt sartores 22, et farciunt 23 vestes, alii futores 24, et consuunt 25 soleas 26: alii vietores 27, qui vident 28 dolia circulis 29: alii villici 30, & villas 31 colunt; alii sculptores 32, qui sculpti 33 acre, marmore: alii speculatores 34, & ex specula 35 speculantur hostem: alii autem sunt fanniones 36, qui fannis 37 risum movent 38: alii leurræ 39 sunt, & securrantur 40, alii parasiti 41 sunt, & assentantur 42. qui laude dignissimi? qui personam tuiti 43 sunt, quæ imposita 44 erat: si minus 45, explodendi 46 sunt.

## CCLXXX.

Zeine Nuthe 8 die Vermessenheit 9 die Büchse 10 eröffnen 11 die Vorwitzigkeit, der Vorwitz 12 das Geschlecht 13 ausgiessen, aussüren 14 die Hoffnung 15 sich bleiben 16 der Boden 17 aufbinden 18 ein groß Gebürge in Georgien 19 die Leber 20 wieder wachsen 21 allezeit 22 wegfressen.

CCLXXXIX. 1 Ein Schauspiel 2 Personen vorstellen 3 ein jeder 4 ausscheiden, haben, ertragen 5 einen König abgeben 6 der Thron 7 glänzen 8 ein Unterthan 9 tapfer 10 vielerlegen 11 stillen 12 der Tumult 13 ein Aufruhr 14 einen Richter abgeben 15 unschuldig 16 schuldig 17 eine Leibesstrafe anthun 18 Gesetz geben 19 ein Trabant 20 eine Leibgarde 21 umgeben 22 ein Schneider seyn 23 neben 24 ein Schuster 25 neben 26 Sohlen, Pantoffeln 27 ein Wasbinder 28 binden 29 ein Reif, Wasband 30 ein Meyer 31 Menerhoff 32 ein Bildschnitzer 33 schnitten 34 ein Wartwächter 35 die Warte 36 ein Stocknarr 37 das Spotten 38 ein Gelächter machen 39 Spottvogel 40 Posse angeben 41 ein Schmarotzer 42 schmeicheln 43 das Amt wohl verwalten, seine Person gut spielen 44 anvertrauen, geben 45 wo nicht 46 auslachen.

## CCLXXX.

CCLXXX. Qui differt a tragedia a comedia? quod in illa tristis (tragicus) sit exitus 1. quæ fuit sors Cyri? a Regina, Tomyri, vietus est, quæ ei caput abscedit 2 a cervicibus 3, & in faciem 4 coniicit plenum sanguine, quid ajebat? satia 5 de sanguine, quem sitiisti 6. quid Crasso evenit? aurum liquatum 6 infusum 7 ori, additis verbis: satia te auro, quod sitiisti, cujusque insatiabilis 8 fuisti. quæ fortuna Belisarii, summi ducis Constantiopolitan? oculi exsculpti 9 sunt, sed itaque juxta 10 vias instar mendici 11, ac mendicavit 12, dicens; date stipem 13 pauperi Belisario, quo dolo Ludovicus, saltator, evaserit ex custodia 14? ferali habitu 15 desilivit (iit, uit) 16, ex aree, Giebichenstein, in Salam, qua (qui) alluit 17 arcem (ci) quo pacto Wenceslaus ignavus 18 eru-  
pit 19? delapsus 20 est per restum 21 ex aree, quem pisa-  
tor ei clanculum 22 attulerat, quo dolo Nicolaus Franciscus,  
dux Lorbaringia, & conjux evaserunt 23 ex custodia 24? coribus 25 simum 26 extulerunt bene mane 27. cur præ-  
fectus custodie 28 noluit credere? quia putabat per jocum 29  
dici, quod essent calenda Aprilis 30.